
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
Distretto Scolastico n. 006 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 –  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

prot. n. 3682 c/14 r                        Matera, 05 luglio ’18 
 

Al personale docente ed ATA 

Alle famiglie degli alunni 

tramite pubblicazione 

All’ALBO ON LINE della Scuola 

 

OGGETTO: Discarico dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica – Avviso di 
vendita dei beni rotti, fuori uso e/o non più utilizzabili. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTI gli artt. 26 e 52 del D.I. n° 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle II.SS.”; 

VISTA la proposta della Commissione appositamente costituita,  relativa 
all’eliminazione dall’inventario di beni risultati rotti, fuori uso all’uso e indicati 
nell’elenco sotto riportato; 

VISTO il proprio Decreto n.  3681 del 05 luglio ’18; 

ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di 
nessuno e, pertanto, non sussiste l’obbligo di reintegro patrimoniale, 

D I S P O N E 

con la presente comunicazione pubblicata  all’Albo “on line” sul sito web della scuola, 
la vendita dei beni (riportati nell’allegato elenco) discaricati dall’inventario della Scuola 
- in quanto rotti, fuori uso e assolutamente inservibili agli usi amministrativi o didattici. 

I beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta, che dovrà essere 
consegnata a mano - in busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura 
“Vendita di beni dismessi” - entro e non oltre le ore 12,00 del 16 luglio 2018 (giorni ed 

orari di apertura uffici: dal lunedì al venerdì dalle 11.00 alle 12.00). 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/


L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi. 

Le offerte dovranno indicare esattamente il numero di inventario dell’articolo e il 
corrispettivo offerto. 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. 

La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare 
l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e 
dovranno farsi carico delle spese di rimozione e trasporto dei beni ceduti e di ogni altro 
eventuale onere correlato. 

In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale dichiarazione 
scritta, quanto segue: 

 stipula del contratto di cessione dei beni entro e non oltre tre giorni 
dall’aggiudicazione definitiva; 

 saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula del contratto e 
contestuale consegna; 

 attestazione di versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario 
intestato all’Istituto Comprensivo “Ex V Circolo” con la causale “acquisto beni 
fuori uso”; 

 l’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento. 

A parità di offerte, il/i bene/i sarà aggiudicato seguendo l’ordine di priorità come di 
seguito elencato: 

1. genitore di alunno dell’Istituto; 

2. altro personale dell’Istituto; 

3.  altri offerenti. 

Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, considerato lo stato d’uso dei beni, si 
procederà ad inviare i medesimi alla discarica pubblica, tenendo presente la normativa 
vigente in materia di inquinamento ambientale. 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda 
alla normativa in materia vigente. 

  
                    Il Dirigente Scolastico  

                Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 

 

Allegati: 

elenco beni patrimoniali discaricati. 


		2018-07-05T17:35:05+0200
	DSNGRD53B04E326L




